(*b*) Mur. cod., stipavit.

(*c*) Mur. cod., incertos pro mestos, quod est in nostro codice.

(*d*) Mur. cod., Tunc ego ut mente recepta, etc. At nostri codicis lectio retinenda.

(*e*) Mur. cod., Besævi, ut supra vers. 510.

(*f*) In Mur. legitur tui, quod est fortassis typographi mendum.

Neasius, hoc ipso, pro quo fugitare parabat,
Ne fugeret, fieri, et secum sua vincla manere,
Inruptusque (*i*) sibi proprium scelus esse cate-

[nam.

Namque sinus clause mandaverat insita præde
555 Pondera, et hinc avidus (*j*) quasi captus mente

[latebram

Quærens, luce tamèn campis errabat apertis,
Seque latere putans existabat in æquore (*k*) claro.
Conscia sic mentem impietas cœcaverat, ut nec
Effugere fugiens, nec celaretur aberrans.

560 Sensibus (*l*) adversis metus hinc, stupor inde

[nocentem

Miscerant animam, vitabat strata viarum ;
Secretos metuebat iners accedere saltus :

B Ipsa etiam in silvis sibi forte silentia tantum
Clamatura nefas metuens, aut tristia formis

565 Occursura putans ultricum monstra serarum.
Inde miser celebri sejunctus (*m*) ab aggere juxta
Devius in quodam (*n*) spatiabatur sibi rure
Securum ignaris simulans sub corde (*o*) timo-

[rem,

Ut facinus sub veste (*p*) premens : nam vestis in

[altum

570 Succinctæ sinibus clausum mandaverat aurum.
Nam neque vel tacite furtum committere terre-
A susus erat, specubusve cavis de more latro-

[num,

Indicium metuens credendæ fraudis avarus.

Inde suæ tantum tunice sua furtæ nefandus

C 575 Crediderat, qua restrictum nodarat (*q*) amictum
Suspendens stolidam nudato poplite vestem.
Hanc sibi prædo penum (*r*) sceleris tunc semet in

[ipso

Struxerat, et digne tali est formidine vincetus,

Crederet ut nullis miseri consortia furti,

580 Ut sceleris tanti contagia solus haberet,

(*g*) Mur., mentem.

(*h*) Ita noster codex. At Muratorii codex hic omnino mendosus est; in eo omnia legitur : Semper ut abscedens nusquam descendere tectum Prosiliente gradu

cœpisset abire rediret.

(*i*) Noster cod., Insumptamque.

(*j*) Mur. cod., ariddam. At legendum ut est in nostro codice.

(*k*) Et Muratorii codex, et noster habet in æquore claro. At Muratorius ad hunc locum haec adnotat : D Mendum certe exscriptoris, ac positum pro ætherre, aut aere claro. Verum pace doctissimi viri dictum sit : ego nullum hic mendum esse puto : constat enim et am ab elegantissimis poetis, Virgilio, Ovidio et aliis, æquor positum esse modo pro campo planu, modo pro aere.

(*l*) Mur., sentibus. At legendum puto ut est in nostro codice.

(*m*) Mur., seductus. At nostri codicis lectio verior.

(*n*) Mur. cod., Devius in quodam. Noster codex de-
rius in id quod. Priorem lectionem sequor.

(*o*) Mur., sed corde. Noster codex, sub corde.

(*p*) Noster codex mendose habet resto pro teste.

(*q*) Mur. legit quare strictum nodarat amictum. At legendum qua restrictum nodarat amictum, ut est in nostro codice.

(*r*) Muratorii codex habebat Hanc sibi prædo pa-
nem, etc. Muratorius sic emendavit : Hanc prædo
panem. At lectio nostri codicis videtur verior.

Et sinus illius (*a*) fieret custodia furti,
491-492 Cujus sacrilegum fuerat manus ausa
 [rapinam.]

Ipse suum sibi ferret onus, solumque gravaret,
 Pollueretque suæ letalis sarcina præde,
585 Ut nihil ex illo vacuum impietate maneret,
 Qui spolium sceleris sacris ex ædibus actum
 Includens habitu cincto substringeret (*b*) ipsum,
 Atque suis signum pretenderet ipse catenis.
 Namque brevi captus mutavit cingula vinculis,
590 Utque aurum sinibus discincta veste solutis
 Decililit, ex ipsa fuerat qua cinctus habeva
 Vinctus eas, quas in sacra dona tetenderat audax
 Prædo manus, proprii captus nodamine lori
 Rettulit et predæ vacnas, et reste (*c*) repletas.
595 Verum si penitus totam spectare velimus
 Ordinis exacti seriem magis ac magis omni
 In specie, vel qua latuit scelus, atque reclu
 [sum (*d*)
 Claruit, admiranda Dei cernemus opera
 Felicem gessisse manu. Jam plurima retro
600 Diximus, ut fugiens non fugerit, utque redactis
 Passibus emensos sua per vestigia cursus
 In cassum totiens volente relegerit orso
 Longinquis exclusus, et ad vicina recessus (*e*).]

(*a*) Descriperat modo Paulinus tunicam, quæ vul
 garibus hominibus in usu fuit. De illa audiendum
 Quintilianus lib. xi : *Cui laticlavi jus non erit, ita cin
 gatur, ut tunica prioribus oris infra genua paulum,*
posterioribus ad medios popliteus usque perueniant. Cin
 gebant autem Romani tunicam, et prout libebat, il
 lam contrahabant, aut dimitebant, interdum ita la
 xabant, ut sinu facto ibi celare aliquid possent. In
 quid supra Paulin. :

Vestis in album

Succinctæ sinibus elatsum mandaverat aurum,
 Suspensæ fluidam nudato poplite vestem.

Hoc idem fieri solitum docet Plutarchus in Coriolano,
 ubi candidatos olim sinc tunicis ad comitia ac
 cessisse ait, ne inclusio in eisdem auro suffragia mer
 carentur : *Ἄξωτον ἐσούλοντο πρέσσαι, καὶ ἀπίστω
 τος πολιταῖς τὸν διόμινον αἴτῶν.* Discinctum volebant,
 ac sine tunica ad cires accedere candidatum. Ovid.
 Amor. lib. i :

Quid purum Veneris pretio prostare intebis?
 Quo pretium condat, non habet ille sinum.